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Asszonyok—leányok
a tinéktek sfokatlan (ormában, szo
katlan helyen, ahonnan máskor 
a politikai helyzetre bevilágító 
lángok lobbanak el, szólunk hoz
zátok, szólunk a szivetekhez.

Megindult a második népván
dorlás, a második honfoglalás. De 
a párduc kacagányos ősök helyett, 
lerongyolódott csukaszürke embe
rek jönnek csapatosan, elfoglalni 
az otthonokban, a szivekben azt 
a helyet, amelyet a hazaszeretet 
suggalta parancsra, hónapok esz
tendők előtt odahagytak.

Szibéria hómezőin, Kaukázus lan
káin, Nagyoroazország rétjein, mint 
megannyi csillogó szentjános bo
gár fel-leltünedeznek emberpará
nyok, akik mérfüldes csizmákkal 
száguldanak távoli határok felé : 
haza.

A fogság kisérteti órája lejárt. 
Az ébredést jelző kakaskukoréko
lás, a béke csengetyü szava, .a 
lélek, a hazavágyodás szárnyain 
kelt útra és pillanatok alatt elju
tott véreink mindegyikéhez.

A vágyódás, a honvágy ma
gasztos érzete élőtt nincs akadály. 
Halálra fáradtan, de egy olthatlan 
belső lángtól űzve kergetve von
szolják ványadt, munkában elseny- 
ved testüket, hogy idő tér gátjait 
leküzdve mihamarább eljnssanak; 
haza.

A jóságos Alkotó égi kegye 
megengedi érni mindegyiküknek 
az örömek örömét. Magyar szó 
muzsikája csendül füleikbe, ma
gyar asszonyok simogató tekinte
te nyugszik rajtuk, magyar testvé
rek jobbja szorítja becsületes ke
zeiket és mértöldjáró lábaik előtt 
a rajongó csodálat, a megbecsülés 
ezer színes virágai vannak elszór
va. A képzelet, de a becsület vi
rágai hervadhatatlanok mint az 
érdem amelyet jutalmaznak,

Nem jönnek (elbokrétázott vé
nátokon, a természet minden nyíló 
illatos virága a sirhalmokat borítja 
be, azokat a rögüket amelyeket 
a hála az emlékezés, a bánat 
könnyárjai öntöznek.

Az élőknek nem jut virág, de 
nem jut nekik azokból a javak
ból sem amelyeket a rabság örök
kévalósága alatt bizony nagyon 
nélkülöztek.

Mondhatnok nap-nap után 
futnak keresztül vasúti állomásun
kon hosszú vonatok, megzsutolva 
orosz rabságból szökve szabadult 
véreinkkel és nem várja őket a 
vasúti állomáson senki, semmi. 
Pedig a nélkülözés sovány esz
tendei után, jól esne nekik ma- 
gyar löld termette búza lisztjéből

készült hószin kalács, Tokajhegy- 
alja arany bora — illatos mus
kotály dohányból egy-egy jó szi
var, jó cigaretta.

Evégből szólunk hozzátok asz- 
szonyok, leányok. Közismert léle- 
ményességetekkel találjatok ki 
egy módust amellyel a szégyen
letes állapoton váltóztathatók.

Fogjatok össze és a társada
lom áldozatkészségére támaszkodva 
várjátok a fogságból szabadult 
bőreinket egy lalat hazai kaláccsal, 
egy korty tokai borral.

bizony Isten megérdemlik.

PapirruhAkat
fognak készíteni.

•  •
A  papiros m inden g ya p o t 

szövetet pótol.
— máru. G.

A papírnak szövetek készítésére 
való alkalmazását, ami általában a 
háboyu vivniáuyaiuak rnoudható, már 
régebben ismerték, különösen a kö 
tóliparbau. A háború folyamán a 
papírnak ez, az újszerű alkalmazása 
soha nem sejtett arányokat ért el, 
ügy, hogy most Németországban 
miulegy bárom millió kilogramm és 
Ausztriában mintegy kétszázezer 
kilogramm papirost dolgoznak fel 
uapouta fo>'ott és szövött árukká. 
Hogy miiyen uagyszabiisu ez a fel
dolgozás, az talán leginkább abból 
darui ki, ha szembeállítjuk azzal, 
hogy a gyapotból Németorsaágbau 
bóka Idt jéu mintegy l 1150,000 kilo
grammot, Ausztriában mintegy 
600-000 kilogrammot dolgoztak fel 
uapouta,

A papiros minden gyapotszöve
tet pótol és mindazokban az iparok
ban, amelyek fonalakat használnak 
isi gyártmányul,.fényesen bevált gya
pot helyett póttauyagul. Hiszen csak
nem lehetetlen leit volna termésűn 
két beszállítanunk, ha jutazsákok 
helyütt pzpirzsákjsiuk nem lettek 
volna ; állandó nedvességnek kitett 
termékek zsákolására a pspirszövet 
azonban nem egészen alkalmas.

A papirfonál legfőbb alkalmazási 
tere kétségtelenül úgy most mint 
majd a háború után is hosszú időre, 
a ruházati ipar. Határozottan szá
molhatunk ugyauis aszal, hogy textii- 
nyerssnyaghos hosszú ideig nem ju- 
tuuk, mert nyilván lesz más tárgyak 
uak egész sora, amelyek behozatala 
a háború után mégis csak sziiksé- 
gesobbuek fog mutatkozni. Már most 
is óriási mennyiségben használnak 
papirosból szőtt muukáskötónyeket 
ób munkásruhákat és a termelés alig 
győzi a rendeléseket. Emellett a pa
pirfonál gyártása sokkal egyszerűbb, 
mint a gyapotfonálé, mert a bonyo

lult eljárás, amelyen ,a gyapotnak{ 
végig kell haladnia, amíg fonál lesz 
belőle, a papírnál csaknem teljesen 
elesik. A papirt szeleteoskékre vág
ják, ezeket nedves állapodban so
dorják és kése a fonál. A gyapotot 
ellenben felnyitják, takarítják, kár
tolják, háromszor-négyszer fésülik és 
csak azután szövik. Érthető, hogy 
mindezek az eljárások sokkal maga 
sabbra emelik a termelési költséget, 
mint a papírnál.

Jövőre is a papirfonál legfon
tosabb alkalmazási tere a ruházati 
ipar lesz, amelyben az ilyeu papír- 
textil anyagok más oly anyaggal, 
mint a gyapot, juta, gyzpju vagy 
selyem, együtt foguak alkalmazásba 
kerülni. Szöveteket gyártanak majd 
igy, amelyek az említett drága nyers
anyagok mellett külsőleg teljesen 
észrevehetetlen, de egyúttal egészen 
tartós iáuofouaiat fognak papírból 
tartalmazni.

Magától értetődik, hogy a pa
píranyag ma sokszorosan drágább, 
mint béke idején a gyapotauyag, de 
est egyrészt a még fejletlen terme 
lési Viszonyok, másrészt a papír 
megszerzésének nehózségoi eléggé 
megokolják. Már most is, amikor a 
drága svéd papiros helyett a mi 
belföldi finom szövésű papírjainkat 
használják annyira tökólesetestdett 
a papirszovetgyártás, hogy részben 
póto ja a textii nyersanyagok hiányát.

Biztosra vehotő, hogy békében 
sok szakember fog majd foglalkozni 
a papirszovet vegyi tökélesitésóvel 
talau az impregnálna jobb módszere 
utján. Ilyen módon olyan szükségleti 
cikk válhatik belőle, amelynek al
kalmazhatósága mérvet ma még el 
sem tudjuk kt-pzelui.

4  r i p o r t .
Lovakka l együtt 
ellopott bérkocsi.

Siiborger József helybeli bér
kocsi tulajdonos a Rákóoi utca egyik 
búza előtt vendégre várakozott. Né- 
háuy percre eltávozott és mire vissza 
jött, kocsinak, lónak hült helyét ta- 
laiia. Értesítette a rendőrséget ahon 
uau az egész környéket a lopásról 
telefonon értesítették. Tegnap reggel 
azután a tketerebesi cseudőrség 
jelentette, hogy a kocsi a lovakkal 
a turebesi piacon gazdátlanul álldo
gál A tettesek megszöktek.

E lfog tak egy ve
szedelmes betörőt.

Rácz József a neve, jól ismert 
a rendőrség bUnkrónikájában. Igen 
sok betörés, lopás bűne terheli, 
amelynek elkövetésében egy cseppet 
sem volt válógatós. Épp úgy dolgo
zott nálunk, mint a vidék többi 
városaiban, ahol ha el is fogták,

nem sokáig tUrte a fogságot, hanem 
miudeuünnen megszökött. Legutóbb 

helybeli fogházból szökött meg, 
ahol 7 hónapi büntetését töltötte. 
Egyenesen Miskolozra vette útját 

as első uap máris betört Ho- 
rovitz Zsigmond óoskáshoz, akinek 
raktárából több száz korona értékű 
ruhaneműt lopott el. A lopás elkö
vetése után Pestre ment, de onnan 
tegnap éjjel ismét vissza jött Mű- 
koiora. Itt aztáu utolérte a rendőr
ség sújtó keze, két detektív felis
merte és letartóztatta. Kihallgatása 
után vissza szállították a városunk
ban! fogházba.

F eltört 
pémtsxekrétvy.

Keddre virradó éjjel eddigeló is
meretien tettesek valósziuüleg álkulos 
segítségével a helybeli Statusquo 

hitközség titkári irodájának 
ajtáját megnyitották, és ott as első 
szobában elhelyezett vas pénz* 
szekrényt feszitővasak és fúrok se
gítségével feltörték abból miutegy 
1200 korona péut elloptak. A pénz- 
szekrény falából kihullott homokban 
talált lábnyomok azt mutatják, hogy 
a betörést nagy szögezett talpú ba- 
kaucsbau járók még pedig kettő — 
orosz fogoly vagy katona követte 
el. A nyomozás már eddig is meg
állapította, hogy hétfőn egy gyauus 
külsejű katona olálkodott az iroda 
körül, most ennek feltalálásán fára
dozik a rendőrség karöltve a csend- 
őrséggel.

G yerm ekgyilko*  
a n y a .

Steoe Mihálynó felsővidéki ru
tén özvegyusszooy, a nagymihályi 
kórházban, január hó elején törvény
telen gyermeket szült. A kórház- 
báni tartózkodásakor megismerkedett 
Hrabcuák Mária cselédleáuuyal aki
nek több ízben elkeseregte, hogy a 
gyermek miatt nem fog tudni szol
gálatot találni. Hrabcsak Mária fel
hizlalta az asszonyt jöjjenek ide vá
rosunkba, ahol bizonyara fog tudói 
— gyermekével együtt— megfelelő 
alkalmazást találni. Úgy is történt. 
Lejöttek Sátoraljaújhelybe, ahol 
azonban Steoz Mihálynó nem tudott 
helyet kapui. Hogy az ujszüllött 
gyermek utjukbau ne álljon, elhatá
roztak, l\ogy megölik. Február hó 
2-án este elvitték a gyermeket a 
Ronyvához, ahol a csecsemő fejét 
a csekély vízbe beledugtak. A gyer
mek nehezen fulladt meg, kiemelték 
a vízből, és néhány lépést tevább 
mentek, hogy mélyebb vizet talál
janak. Ott azután bele is fojtottak 
a csecsemőt a viabe. A kis hullát ki
emeltek és a Ponyva partján, heve
nyészetten megásott gödörbe beás
tak. A bűnügy néhány nap előtt 
derült ki, még pedig akként, hogy a 
nagymihályi anyakönyvi kerület ér
deklődött a csecsemő sorsa felől. 
Elővették as asszonyt, aki azután a 
cseudőrség hosszas valatása után 
bevallotta a rémes gyilkosságot ée 
megnevezte tette# társát is, aki mint 
kávés leány egyik helybeli káréház- 
ba volt már szolgálatba. Mindkettőt 
letartóztatták és a helybeli fogházba 
szállítottak.

Lapunk mai i z i a a  2 oldal.
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— 1 Dr. Füried Lijol l Dr. Fried 
Lajos *z országos birO krimina- 
lista, városunk társadalmának, a 
függetlenségi pártnak kiváló tag
ja, Budapesten hosszas szenvedés 
után elhunyt. A megboldogult 
érdemeit Búza Barna fogja lapunk 
következő számában méltatni.

Eljegyzés. Ssafir Ellát (Sauj 
hely) eljegyezte Kovács Aladár 
(Uugvár).

— Halálozás. Rakmányi Gieells, 
Rek mányi Jeoő városi tauácsos uő- 
vóre, 30 éves korában hossaas a«en- 
védés után elhunyt. Temetése f. hó 
5-én ment végbe nagy rósavét inellett.

— A tokajhegyaljal törkölyfőző
szövetkezett Gr. Síéoheuyi-Wolken- 
■tein Ernő elnöklete alatt, a tagok 
élénk érdeklődése naellett hétfőn dé
lután Sárospatakon rendkívüli köe- 
gyülést tartott. Megválasztottak 7 
felUgyelőbirottsági tagot és részle
tes megbeszélés alapján módosították 
ac alapszabályokat.

— Nyilvános köszönet. A helybeli 
Hitelbank R. T. a róm. kath. elemi 
iskola 2 szegény, a magyar uyelv- 
ben jobb előmentelt tanúsító növen
déke részére 50—50, a Kath. Nő védő 
egyesület részére 50, összesen 150 
adományozott. — A Zemplénmegyei 
kqresk.-, ipar-, terméuy- és hitelbank 
ugyancsak a rk. elemi iskola szegény 
tauuldi részére 80 koronát juttatott 
kezeinkhez. Bőkezűségükért ezúton 
fogadják hálás koszönetemet. Payer 
Ferenc esp. plébános, iskolaszék i 
elnök, » Kath. NővédŐegyosület 
egyhási elnöke.

— A rendőrkapitány kőzzéadott
Jelentét* szerint február hónapban 
lopás büntette 23, lopás vétsége 22, 
egyéb bűneset vagy vétség 4 eset
ben fqidu't elő. A bűnesetek közűi 
16 a raáv. állomáson illetőleg vasú 
tqp tör^nt. Mint qagyobb bűnesetek 
megemliteudők, hoqjy folyó hó 9-érői 
10 éré menő éjjel Lukács H. Kazincy 
utoai uri-divut áru Üzletét álkulccsai 
megnyi tották ■ kb. 20000K értékű 
férfi fehérneműt és divatáruoikket 
•lloptak. Ugyanazon időtájban Nyí
regyházán és Debrecenben is tör
téntek hasonló lopások, melyek e'- 
követésóvel eddig még kézre nem 
került, szökött katonák vagy egyt-n 
ruhában bujkáló betörők gyanusit- 
hatók. E hó 18-án Quádig L'pót 
műszaki tanácsos kárára történt na
gyobb arányú lopás. A károsulthoz 
ugyanis Fekete Adolf budapesti ügy
nök közvetített Illik Ludovikr. néven 
egy 20- évkflrüH bonnt, aki négy na 
pi alkalmaztatása után felhasználva 
azt az időt, naig káros ovaládjá^ai 
hazulról távol volt, több miut 4000 
koron* értékű ruhanemüeket, ozipő- 
kot, szöveteket ellopott s azzal sike
rült raegsuökuie. A nyomozás eddig 
megállapitotti, hogy az ügynök ál
tal beküldött bizonyítvány, mely 
szerint Illik Ludovikz, Douáth Ár 
mioné budatini földbirtokosnőnél több 
mint egy évig volt kifogáa-

talan alkainsazásban, — hamisítvány, 
mert Donátanénál volt ugyan egy 
azonban nem Illik Ludovika uéven 
hanem Sauetra Ágnes vagy Kasthe 
Hernain nevű, aki Donáthnét szintén 
érzékenyen meglopta. Az eddigiek 
szerint alapos s feltevés, hogy Guá- 
digékat ugyanaz lopta mag, aki Dp- 
náthnét, esetleg pedig Iliik Ludovika 
és Sanetra Ágnes bűntársak. A tét 
tesek kózrektritósére iránt a lehető 
intézkedések megtörténtek. A kihg. 
iktatóban beérkezett összesen 167 
ügydarab, ebből árdrágítást és a köz- 
élelmezés terét érintő kihágás 42. A 
cseudőri és a rendőri feljelentéseké 
kel egyidejűleg lefoglaltatott és rész
ben elkoboztatott 325 kg. liszt, árpa
kása 15 kg., 4 ky. bab, 20 kg. búza, 
42 kg. kenyér, 100 doboz f'ranck- 
kávé, 1136, spulni cérna.

— Dr. Brodynó márciusi ünnepélye 
közbejött akadályok miatt elmarad.

— Az ortzáges polgári Iskslai 
egyesület északkeleti köre márcaius
24 én, vasárnap, délelőtt 10 órakor 
t i  állami polgári leányiskolában ren
des közgyűlést tart.

— Márciusban jön a kukericakenyár. 
A kormány intézkedésére raárc. 15-tő 
kezdődőleg az összes törvényh.-ban, 
Budípuat kivételével, a kenyóriisztet
25 százalék kukoricaliszttel kell ke
verni. A közélelmezési minisztérium 
hangsúlyozza, hogy ezidő szerint 
csupán preventív intézkedéséről van 
szó, mert remélik, hogy a rekvirálá- 
sok segítségével o'yau mennyisége 
két sikerült felkutatni, hogy nem 
lesz szüksége sem a kukorioakenyórre 
SJia egyéb Saigont átr*. *

— Az Érdekes Újság húsvéti szé
na újra szenzációja lesz a könyv
piacnak. Borítékait gyönyörű három- 
színű mélynyomásban kiváló magyar 
festő, Oiók István és Vastagh Giza 
festményei díszítik. A húsvéti szám
nak a gazdag fölapou kívül két kü
lön köny vmpilókíete lesz. Nagy Eadre 
9Jönnek a színészek" címmel egy 
vidám kis könyvet irt, molyét maga 
il mzirált is  Másik köny vmel'óklét
ként Mo'y Tamás Velenoji kaland 
oimii kötetét adja az Érdekes Újság 
húsvéti száma, melyhez mulatságos 
gyermekjáték U lesz mailékleíü1. E 
gazdag húsvéti szám ára 2 korona.

IRODALOM.
Kertész Ödön:

„fii iskolai itélSszék Jelentfisége 
Is  szervezete" cirnü könyvéról.

A „XX. jí4ii«di)«ii többé non. 
vitás mór, hogy «. iskolának nőin
e k  oktatni do növelni is küll". Ev
vel a rövid de annál többet kifejező 
nso d.ttal kezdődik az a fiiz.it, zrn.i- 
iyet a modern oktatrti k .r egyik 
munkás tagja bocsátott útnak árvái 
a célzattal, hogy az ólsti’o nevelés, 
az ifjúságnak a pr.ktikusra v»ló in 
tenciv előkészítő munkál*tsiról be- 
száraidét adjon. A modern ped gé- 
gia minden ténykedését nera csupán 
oktaté de nevelői szellem vezérli, 
A zscndltlő gyermek palánta tóiké

iban ott ssunyad ugyanis a* egyéni 
karakter magra és az oktatd mester 
meglété .somé vau hivatva azt fel
fedezni és oda fejlesstoni, hogy az, 
az emberpalánta egyéniségének meg
felelő jövendő életkörülményekkel 
majdan teljes összhangban álljun.

A jellembeli hibás kilengések meg 
ekadály osása, aeoknek helyes útra 
terelése szintén a modern pedagógia 
feladati. Az unkáink — melyeknek 
mindegyike szent, ráért azzá teizi a 
cél módfelett külünbbüzök. Vau 
aki a szeretetteljes bánásmód híve, 
vau aki a legradikálisabb módszert 
a fenyítést rálasstja és sokan van
nak (ez felel meg leginkább a gya 
korlati életnek) akik az úgynevezett 
állampolgári nevelést tartják egye 
dili célravezetőnek.

Az állampolgári nevelés alapkö
veit egy müncheni kázoktatáiügyi 
tanácsos Kersohen.teiuer rakta le. 
„Ő egy olyan erkölcsi közösség 
megvalósítását kívánja mely a kultur 
ét jogállamot képviselje, atae minden 
Iskola egy-egy kis állam legyen az 
államban, megfelelő önkormányzat
tal. Kertész Ödön alapot tudással 
széles vonásokat! rajzolja mog en
nek az iskolai önkormányzatnak tör
ténetét, Platótól kezdve felsorolj*, 
mindazokat akik a» síimével foglal 
sóztak, és hosszú esztendők alatt 
szerzett tapasztalatéinak eredménye 
ként ianaszteti körültekintő részle
tességgel, aa iskola állam egyik 
fontos szervét ; az iskolai itéiőszó- 
ket. Ennek az ítélSszéknek formális 
bíróság jellege van és a vádlottjá
tól fel a közvádlóig, esküdt, bíró, 
ügyvéd, szakértő mind mind ta- 
uuló — akik a tárgyalások toivamáu 
rendkívüli aok olyat tapasztalnak, 
mely fogékony lelkűkre jótékony 
befolyást gyakorol és dórájában 
fojts el a jellembeli hibás kllungáse- 
get. — Kertész Ödön könyve sí 
ifjúság elkövetett bünosalekmé 
ayeiuek nagy hányadát öleli fo és 
leközöl, néhányat a lefoglaltatott 
tárgyalásosból és a botolt Ítéletek
ből il.

Az iakoiai itélfiszék n*iudüti rész
letét tehát nagy szakértelemmel vi
lágítja meg a füzet és egyaránt 
élvezetes olvasmányt nyújt nemcsak 
.aakemb-rtknek, hanem rai ,delek
nek.

A könyvnek — mely hézagpótló 
alkotás— ára 2 korone, és megren-
d.Illető a „Zemplén könyvnyomtstó 
inl état«ben.“

F .l .l f t .  szerkesztő: Lz.d.sziaiz MikiiSz.rkM ztü: flyírgy Lijaa.

önkénytes árverési hirdetmény.
A sárospataki plébániának a 

csarnahói határban fekvő, összesen 
46  kát. hold, 413 négyszögül ki
terjedésű ingatlana / .  hó 1 ‘4-éu 
délelőtt 9  ó ra ko r  a sátoralja
újhelyi rk. plébánián önkénytes 
árverésen el fog adatni. Becsár 
kát. holdankint 1600, azaz ezer- 
hatszáz korona, melyen alól a birtok 
nem eladó. Bánatpénzül 2600, 
azaz kétezerhatszáz korona teendő 
le. Árverés után az egész vételár 
azonnal készpénzben kifizetendő.

P á y e r
rk. esperes.

Hirdetmény.
Alólirott, mint Brach Henrik 

sátoraljaújhelyi lakos meghatal
mazottja ezennel közhírré teszem, 
hogy Franki Chaim nagymihályi 
lakostól vett, Tokajban a Steiner 
Hermán pincéjében elhelyezett 37 
hordóban összesen 60-38 liter 
1916. évi torrnésü bor a keres
kedelmi törvény 347. § a alapján 
Tokajban 191*. évi mirCZHIS tl-éB 
iélllítt 11 énktr Faragó József 
tokaji kir. járásbirósági végrehajtó 
közbejöttével készpénzfizetés elle
nében el fog árvereltetni.

> r. jfaas Bertalan,
ügyvéd.

Viszketegség, Sömör, Rük
leggyorsebben elreulMetj* a
Dr. Fl»6ch.-£éla eredeti

„BARNA-ZSIR“
Nmio* srega, non piaakit. Min
dig eredeti peoeéteeDr. FJaech- 
tálát kórjűak. Próbetógely 2 36 
K, nagy tégely 4 K, oeeledi 
adag 11 K. — Sátoraljaújhely 

és vidáke réseére főraktár : 
Kádár Gyula gyógyszertárában, 

Sátoraljaújhelyen.

3 s z o b a i
é> mellékhelyUd- 
gekbd Old

modern lakást
keresek m á i u l  
h á  á l c á j á r a ,  i

ajánlatokat a kiaáóhivatal továbbit ^

Birkahús
üstölve vagy nyersen, nagyobb 

mennyiségben átvesz

L u k á c s  R e z s ő
hentes-áru nagykereskedő

índapest, VII., garcsay-utci* 11. sz.
Telefon 138—76.

“  KIvA IAan b e vA lt ”

Szőlokötöző-zsineget
ajánl t

b a g a r ia  yiraöi pamutgyár k J .
A r a d o n .

Az általános anyaghiány miatt 
ajánlatos a szükséglet mielőbbi 
fedezése, mert a csekély kéaz- 
letekre való tekiatettel, a 
megrendelések csak beérke
zésük sorrendjében vehetők 

figyelembe.

• U U L L * » « ♦ » »

A  v ilá g  l e g d r á g á b b ,  de e gysze rsm in d  l e g j o b b  s z l v a r k a h ü v e l y e i  J

„M  O D I A N O - C  L U B  S P É C I  A L I T  É "
Vigyázat: Utánzatok vannak forgalombanI Sodorni való papír ára 30 fillár. *

Nyaaatatt Landouatoe Miksai 4a Társa k«nyvay»aidájákaa Sátaroljatjkaly.
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